[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 27 июня 2013 г.

        № 187-1

О внесении изменения в решение

Рязанской городской Думы от 11.08.2011 № 264-I

«О залоге муниципального имущества»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 05.06.2013 № 9-1021, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением            о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                                 в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 11.08.2011 № 264-I                «О залоге муниципального имущества» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Предоставить в качестве залога по обеспечению обязательств муниципального  унитарного предприятия города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса» по договору лизинга нежилое помещение Н5 в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общей площадью 102,1 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение)  объекта:  Рязанская область, г. Рязань, Первомайский просп.,           д. 11, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию - город Рязань, стоимостью 6 140 000 (Шесть миллионов сто сорок тысяч) рублей, определенной в соответствии с отчетом об оценке № 135/2013, выполненным     ООО «Оценка собственности» по состоянию на 25.04.2013.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы                  (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Л.И. Максимова